1 / 2

News Release

2024年 3月 28日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表 者 名 代表取締役社長   船津  浩三

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

エフ・エスソフトウエア開発様から
予想損益シミュレーション「ManaSupport」の導入を受注

〜 早期予想損益により経営支援 〜

株式会社ニーズウェル（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 船津 浩三）は、エフ・エスソフトウ

エア開発株式会社(本社：東京都新宿区、代表取締役 岡林 秀幸、以下「エフ・エスソフトウエア開発」)

から予想損益シミュレーション「ManaSupport」の導入を受注しましたのでお知らせいたします。

1. 受注の背景

エフ・エスソフトウエア開発様では、業績や利益の見通しについて詳細な予測まで行っておりません

でした。しかし「ManaSupport」を活用することで、後述する導入効果が期待できるとご評価いただ

き、この度、受注につながりました。

2. 期待される導入効果

エフ・エスソフトウエア開発様は、「ManaSupport」による予想損益・予実管理を通じて、組織別・プ

ロジェクト別の生産高、原価、利益などの進捗管理の効率化と経営の意思決定の早期化を見込んでお

ります。

（1） 課題の早期発見・早期改善

期間契約・一括請負など、プロジェクト単位の予想損益やプロジェクト収益を把握し、プロジェクト推

進に影響のある課題の早期発見、改善に寄与します。

(2) 予想損益の効率化・迅速化

リアルタイムなデータ更新により最新の予算執行状況を即座に反映し、予算対比を行うことで、収益

認識基準に対応した月次・四半期の業績見通しの効率化や迅速化を実現できます。また、早期に予

算統制を行うことができます。

(3) リスクの最小化と収益性の最大化

組織別の損益達成状況を客観的に把握し、生産性・収益性・成長性などの分析や業界動向、顧客ニ

ーズの変化に対応する予測の根拠として活用するなど、リスクの最小化と収益性の最大化に貢献し

ます。

 2 / 2

News Release

3. ManaSupportについて

「ManaSupport」は、必要最小限のインプット情報から想定される業績や利益の見通しを把握し、

経営判断をサポートする予想損益シミュレーションツールです。

「ManaSupport」詳細： https://www.needswell.com/solution/ManaSupport/

4. 会社概要

社名 株式会社ニーズウェル https://www.needswell.com/

本社所在地： 東京都千代田区紀尾井町 4-1 ニューオータニ ガーデンコート 13 階

代表者： 代表取締役社長 船津  浩三 設立： 1986年10月

社員数（連結）： 6２９名（2023年９月末日） 資本金： ９億８百万円 （202３年9月末日）

事業内容： ソフトウェアの開発・運用・保守、ソリューション製品の開発・販売・運用・保守

お問い合わせ： 製品・サービスについて ソリューション営業部

TEL：050-5357-8344（直） E-mail：  sol_nwsales@needswell.com

ニュースリリースについて CC 室

TEL：050-5357-8346（直） E-mail：  ir-contact@needswell.com

報道関係資料： IR ニュース https://www.needswell.com/ir/news

その他のお知らせ https://www.needswell.com/news/index

以上

https://www.needswell.com/solution/ManaSupport/
https://www.needswell.com/
mailto:sol_nwsales@needswell.com
mailto:ir-contact@needswell.com
https://www.needswell.com/ir/news
https://www.needswell.com/news/index